
UCHWAŁA NR XX/178/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji do Rady Gminy o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) oraz §115 Statutu Gminy Ośno Lubuskie (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r., poz. 2524) Rada 
Miejska w Ośnie Lubuskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Ośnie Lubuskim po zapoznaniu się z treścią petycji do Rady Gminy o wyrażenie 
opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego oraz po zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji ds. skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim opiniuje petycję 
w sposób negatywny. 

§ 2. Uzasadnienie podjętego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Łapko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/178/2021 

Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

W dniu 23 lutego 2021r. do Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim wpłynęła petycja w sprawie wyrażenia 
opinii dot. przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego, gdzie podmiot wnoszący petycję zadał 
następujące proponowane pytania referendalne cyt.: "Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu 
Wyborczego autorstwa Teresy Garland?" oraz "Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju 
Prezydencko-Ludowego?". 

Odwzorowanie cyfrowe (skan) petycji zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Ośnie Lubuskim w dniu 15.03.2021r. Pismem z dnia 19.05.2021r. poinformowano o terminie 
rozpatrzenia petycji tj. na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim, planowanej na czerwiec br. 

Komisja ds. skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim działając zgodnie z §115 
Statutu Gminy Ośno Lubuskie (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r., poz.2524) podczas posiedzenia 
odbytego w dniu 19 maja 2021r. dokonała analizy przedmiotowej petycji. 

Komisja uznała, iż zasady i tryb przeprowadzania referendów określone są w Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, ustawie Kodeks wyborczy, ustawie o referendum lokalnym oraz o referendum 
ogólnokrajowym. Proponowane pytania referendalne w przedmiotowej petycji poruszają kwestie 
o znaczeniu ogólnokrajowym, pozostających poza zakresem właściwości i kompetencji rady gminy. 
W celu zmiany systemu wyborczego podmiot wnoszący petycję powinien skierować swoje wnioski 
do organów ustanawiających ten system tj. do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Komisja nie zgadza się 
z przedstawionym przez podmiot stanowiskiem, iż wybory do Sejmu przeprowadzane są w sposób 
niezgodny z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mając powyższe na uwadze Komisja ds. skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim 
zaopiniowała petycję w sposób negatywny. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870). Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

